Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 1169/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se

oficiar ao Exmo. Sr Prefeito Municipal, para que informe a esta Casa Legislativa, sobre o

terreno baldio em frente ao nº 44 da Rua Santa Cruz. É público?Se não é, já foi notificado o

proprietário sobre a necessidade de se realizar a limpeza do local? Se for público, quando foi

a última limpeza?

JUSTIFICATIVA

Recebemos informação de diversos cidadãos sobre a necessidade de se realizar a

limpeza do referido terreno, que tem sido usado como lugar para descarte de lixo.

Sabemos que em lotes abandonados e sujos, há grandes riscos de haver proliferação

de pragas, como ratos, escorpiões, cobras, entre outros animais. O acúmulo de lixo pode

contribuir para proliferação de doenças como a dengue, visto que os mosquitos se

reproduzem em locais que contenham água parada, muito comum nestes locais pelo

acúmulo de embalagens vazias.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de maio de 2022.

MAURICIO COUTO ENFERMEIRO
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
97

4/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: B

15
2-

5F
Z

3-
68

C
9-

A
70

2

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
97

4/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: B

15
2-

5F
Z

3-
68

C
9-

A
70

2

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
97

4/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: B

15
2-

5F
Z

3-
68

C
9-

A
70

2

Câmara Municipal de Tatuí, 2 de maio de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B1525FZ368C9A702"?chave=B1525FZ368C9A702, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: B152-5FZ3-68C9-A702

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
97

4/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: B

15
2-

5F
Z

3-
68

C
9-

A
70

2

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B1525FZ368C9A702
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B1525FZ368C9A702
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B1525FZ368C9A702
		2022-04-29T09:40:43-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura